
Liquidazione fondi per fornitura semigratuita libri di testo a.s. 2017/2018

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 3 del 24-01-2019

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;-
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);-
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è-
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne-
approvato il Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 02/10/2015 con la quale veniva attribuita al-
Sindaco Luigi Taddei  la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Richiamata  la determinazione della Direzione Regionale FORMAZIONE, RICERCA E-
INNOVAZIONE, SCUOLA UNIV., DIR. STUDIO n. G14307 del 23/10/2017 con la quale
venivano approvate le linee guida ai Comuni laziali per l'erogazione dei contributi assegnati per la
fornitura dei libri di testo per l'anno scolastico 2017/2018;
Richiamato l’avviso pubblico del 04/12/2017, a firma del Responsabile del 1° Settore del Comune-
di Castel Sant’Angelo, nel quale venivano fissati i termini di scadenza nonché la documentazione
da presentare per accedere alla fornitura semigratuita di libri di testo a.s. 2017/2018;
Vista la richiesta del 13/12/2017, depositata agli atti di questo Ufficio, della Sig.ra  AURELIA-
GOGEAN per l’anno scolastico 2017/2018, corredata dalla documentazione prevista e dalla spesa
effettivamente sostenuta per la fornitura di libri di testo (scuola dell’obbligo 1° media/1°
superiore) relativa alle due figlie:

BUTELCHIN IULIANA NATALIA € 248,90

BUTELCHIN MONICA VASILICA € 248,90

Viste la richiesta del 27/12/2017, depositata agli atti di questo Ufficio, della Sig.ra  INNOCENZI-
MARIA ASSUNTA per l’anno scolastico 2017/2018, corredata dalla documentazione prevista e
dalla spesa effettivamente sostenuta pari ad un importo di € 138,25 per la fornitura di libri di testo
(scuola dell’obbligo 1° media/1° superiore) del minore PALEOTTI SAMUELE;
Vista la Determinazione della Direzione Regionale FORMAZIONE, RICERCA E-
INNOVAZIONE, SCUOLA UNIV., DIR. STUDIO numero G08024 del 25/06/2019 ad oggetto
“Legge 23.12.1998 n. 448, art. 27. Piano di riparto dei fondi per la fornitura gratuita totale o
parziale dei libri di testo ai Comuni del Lazio per l'anno scolastico 2017/2018. Impegno di €
4.867.407,40 sul Capitolo F11101. Esercizio finanziario 2018” con la quale venivano destinato al
Comune di Castel Sant’Angelo un importo di € 524,29  per la scuola dell’obbligo;
Ritenuto di dover ripartire la somma di € 524,29 per i libri di testo  in favore degli aventi diritto,-
considerando come criterio di ripartizione il rapporto tra la disponibilità delle somme assegnate da
parte della Regione Lazio, le spese sostenute e documentate dalle famiglie e l’I.S.E.E.;

                                                                 D E T E R M I N A

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di destinare tra gli aventi diritto, l’importo finanziato  dalla Regione Lazio pari ad 524,29 per la2.
scuola dell’obbligo da ripartirsi proporzionalmente tra i soggetti individuati come beneficiari per
la fornitura semigratuita dei libri di testo A. S. 2016/2017, considerando come criterio il rapporto
tra la disponibilità delle somme assegnate da parte della Regione, le spese sostenute e
documentate e l’I.S.E.E.;



Di prendere atto che sono pervenute all’Ente le seguenti domande di contributo:3.

del 13/12/2017, depositata agli atti di questo Ufficio, della Sig.ra  AURELIA GOGEAN per-
l’anno scolastico 2017/2018, corredata dalla documentazione prevista e dalla spesa
effettivamente sostenuta per la fornitura di libri di testo (scuola dell’obbligo 1° media/1°
superiore) relativa alle due figlie:

BUTELCHIN IULIANA NATALIA € 248,90

BUTELCHIN MONICA VASILICA € 248,90

del 27/12/2017, depositata agli atti di questo Ufficio, della Sig.ra  INNOCENZI MARIA-
ASSUNTA per l’anno scolastico 2017/2018, corredata dalla documentazione prevista e dalla
spesa effettivamente sostenuta pari ad un importo di € 138,25 per la fornitura di libri di testo
(scuola dell’obbligo 1° media/1° superiore) del minore PALEOTTI SAMUELE;

Di liquidare per la fornitura di libri di testo per la scuola dell’obbligo 1° media/1°superiore, anno4.
scolastico 2017/2018, il contributo di € 524,29 così come di seguito indicato:

NOMINATIVO
SPESA

RICHIESTA
I.S.E.E.
(€)

PER IL
FIGLIO/A

CONTRIBUTO
DA EROGARE

GOGEAN
AURELIA

€ 248,90 4.516,80
BUTELCHIN
IULIANA
NATALIA

€ 193,02

GOGEAN
AURELIA

€ 248,90 4.516,80
BUTELCHIN
MONICA
VASILICA

€ 193,02

INNOCENZI
MARIA
ASSUNTA

€ 138,25 252,66
PALEOTTI
SAMUELE

€ 138,25

TOTALE € 524,29

di imputare la somma complessiva di € 524,29 così come di seguito indicato:5.

Creditore Importo Esercizio Esigibilità

GOGEAN
AURELIA

€ 193,02 2019 2020 2021

X

GOGEAN
AURELIA

€ 193,02
2019 2020 2021

X

INNOCENZI
MARIA
ASSUNTA

€ 138,25
2019 2020 2021

X



Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€) Esigibilità

04.02-1.04.02.05.999 656/7 RR.PP. € 524,29 2019

del bilancio di previsione 2019-2021, in corso di redazione;

di dare atto che il contributo assegnato al Comune di Castel Sant’Angelo per la fornitura6.
semigratuita dei libri di testo A. S. 2017/2018 è stato completamente speso e che pertanto non si sono
verificate economie.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €       524,29 sulla presente determinazione, ad oggetto “Liquidazione fondi
per fornitura semigratuita libri di testo a.s. 2017/2018”, che pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 15-03-2019

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to  MARIANO FOFFO

Sub impegno N.   334/    1 del 15-03-2019  a Residuo 2018  CIG

5° livello 04.02-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo        656 / Articolo     7
UTILIZZO CONTRIBUTO R.L. RIMBORSO LIBRI DI TESTO SCUOLA MEDIA INFERIORE E SUPERIORE (E. 124/04)

Causale EROGAZIONE CONTRIBUTO PER FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLA DELL'OBBLIGO A.S. 2017-2018 -
RICHIESTA DEL 13/12/2017 RELATIVA A B.I.N. E B.M.V. (E. 193,02 CIASCUNA)

Importo 2019 Euro                   386,04

Beneficiario      1807  GOGEAN AURELIA

Sub impegno N.   334/    2 del 15-03-2019  a Residuo 2018  CIG

5° livello 04.02-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo        656 / Articolo     7
UTILIZZO CONTRIBUTO R.L. RIMBORSO LIBRI DI TESTO SCUOLA MEDIA INFERIORE E SUPERIORE (E. 124/04)

Causale EROGAZIONE CONTRIBUTO PER FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLA DELL'OBBLIGO A.S. 2017-2018 -
RICHIESTA DEL 27/12/2017

Importo 2019 Euro                   138,25

Beneficiario       894  INNOCENZI MARIA ASSUNTA

Liquidazione N.    62 del 15-03-2019

Su Impegno N.   334 sub n.      1 del 15-03-2019 a Residuo 2018 approvato con Atto n.      3 Determina I Settore del 24-01-2019
avente per oggetto EROGAZIONE CONTRIBUTO PER FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLA DELL'OBBLIGO A.S. 2017-2018 -
RICHIESTA DEL 13/12/2017 RELATIVA A B.I.N. E B.M.V. (E. 193,02 CIASCUNA)
CIG

5° livello 04.02-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo        656 / Articolo     7
UTILIZZO CONTRIBUTO R.L. RIMBORSO LIBRI DI TESTO SCUOLA MEDIA INFERIORE E SUPERIORE (E. 124/04)

Causale LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLA DELL'OBBLIGO A.S. 2017-2018
- RICHIESTA DEL 13/12/2017 RELATIVA A B.I.N. E B.M.V. (E. 193,02 CIASCUNA)

Importo Euro                   386,04

Beneficiario      1807  GOGEAN AURELIA

Quietanza CON QUIETANZA DELLA STESSA NATA IN ROMANIA IL 10.04.1980  IBAN

Liquidazione N.    63 del 15-03-2019

Su Impegno N.   334 sub n.      2 del 15-03-2019 a Residuo 2018 approvato con Atto n.      3 Determina I Settore del 24-01-2019
avente per oggetto EROGAZIONE CONTRIBUTO PER FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLA DELL'OBBLIGO A.S. 2017-2018 -
RICHIESTA DEL 27/12/2017
CIG

5° livello 04.02-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo        656 / Articolo     7
UTILIZZO CONTRIBUTO R.L. RIMBORSO LIBRI DI TESTO SCUOLA MEDIA INFERIORE E SUPERIORE (E. 124/04)

Causale LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLA DELL'OBBLIGO A.S. 2017-2018
- RICHIESTA DEL 27/12/2017



Importo Euro                   138,25

Beneficiario       894  INNOCENZI MARIA ASSUNTA

Quietanza IT 37 X 07601 05138 209155609164  IBAN IT37X0760105138209155609164

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
20-03-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 20-03-2019 al 04-04-2019 n. cron. 107 .

Lì, 20-03-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


